

ASSOCIATION ECOLE DE VOILE CHERBOURG		Exercice N			Exercice N-1
ACTIF		brut	amortissements et provisions (à déduire)	net EUROS 31/08/2019	net EUROS 31/08/2018
A C T I F  I M M O B I L I S E	<b>Immobilisations incorporelles</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels : droits et valeurs similaires	2304	1696	608	1376
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations corporelles</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	693910	549741	144170	128743
	Autres	6490	6388	102	277
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations financières (2)</b>				
	Participations	15		15	15
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	1000		1000	1000
<b>TOTAL I</b>		<b>703719</b>	<b>557824</b>	<b>145895</b>	<b>131411</b>
A C T I F  C I R C U L A N T	<b>Stock et en-cours</b>				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En cours de production (biens et services) (a)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	3041		3041	9605
	<b>Créances (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	12378		12378	15997
	Autres	35040		35040	27433
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>	25625		25625	25625
A C T I F	<b>Instruments de trésorerie</b>				
	<b>Disponibilités</b>	190142		190142	189971
	<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	8323		8323	5331
	<b>TOTAL II</b>	<b>274549</b>	<b>0</b>	<b>274549</b>	<b>273961</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>978268</b>	<b>557824</b>	<b>420444</b>	<b>405373</b>
(1) droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
(a) à ventiler, le cas échéant, entre biens d'une part et services, d'autre part.					
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutaires compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					

**ASSOCIATION ECOLE DE VOILE CHERBOURG**

	<b>PASSIF</b>  (bilan avant répartition)	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>
		EUROS 01/09/2018 31/08/2019	EUROS 01/09/2017 31/08/2018
<b>F</b>	Fonds associatifs sans droit de reprise		
<b>O</b>	Fonds associatifs avec droit de reprise		
<b>N</b>	Ecart de réévaluation		
<b>D</b>	Réserves		
<b>S</b>	Report à nouveau (a) dont résultat sous contrôle des tiers financeurs	248805	241422
	Résultat comptable de l'exercice (b)	34718	7383
<b>A</b>	Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme	51777	68371
<b>S</b>	Provisions réglementées		
<b>S</b>	Droits des propriétaires (commodat)		
<b>O</b>			
<b>C</b>			
<b>I</b>	<b>TOTAL I</b>	<b>335300</b>	<b>317175</b>
<b>A</b>	Provisions pour risques		
<b>T</b>	Provisions pour charges		
<b>I</b>	Fonds dédiés (1)		
<b>F</b>			
<b>S</b>	<b>TOTAL II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Emprunts obligataires (1)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) et (2)	23287	27750
<b>D</b>	Emprunts et dettes financières divers (1)		
<b>E</b>	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (d)		
<b>T</b>	Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	19041	24374
<b>T</b>	Dettes fiscales et sociales	29071	18675
	Redevables créditeurs		
<b>E</b>	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
<b>S</b>	Autres dettes	1740	0
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	12005	17399
	<b>TOTAL III</b>	<b>85144</b>	<b>88197</b>
	Ecart de conversion passif (IV)		
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)</b>	<b>420444</b>	<b>405373</b>
	(1) dont à moins d'un an dont à plus d'un an		
	(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(a) montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit de déficits reportés		
	(b) montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit		
	(c) dette sur achats ou prestations de services		
	(d) à l'exception, pour application de (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<u>ENGAGEMENTS DONNES</u>		

	Exercice N	Exercice N-1
<b><u>Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) (1)</u></b>		
Ventes de marchandises	462	377
Production vendue (biens et services) (a)	234997	225144
<b>Montant net du chiffre d'affaires dont à l'exportation</b>	<b>235459</b>	<b>225521</b>
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	253579	263909
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	22191	10131
Cotisations	9293	11491
Autres produits (hors cotisations)	4984	3054
<b>TOTAL I</b>	<b>525506</b>	<b>514106</b>
<b><u>Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (2)</u></b>		
Achats de marchandises (c)	224	503
Variation de stock (d)	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)		
Variation de stock (d)		
<b><u>Autres achats et charges externes</u></b>	<b>179216</b>	<b>145153</b>
<b><u>Impôts, taxes et versements assimilés</u></b>	<b>3657</b>	<b>2620</b>
<b><u>Salaires et traitements</u></b>	<b>266554</b>	<b>309507</b>
<b><u>Charges sociales</u></b>	<b>35525</b>	<b>38250</b>
<b><u>Dotations aux amortissements, provisions et engagements :</u></b>		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (e)	52203	35365
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
<b><u>Autres charges</u></b>	<b>11</b>	<b>16</b>
<b>TOTAL II</b>	<b>537391</b>	<b>531413</b>
<b>1. RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)</b>	<b>-11885</b>	<b>-17307</b>
<b><u>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :</u></b>		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
<b><u>Produits financiers :</u></b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1161	1020
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL V</b>	<b>1161</b>	<b>1020</b>
<b><u>Charges financières :</u></b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	198	91
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL VI</b>	<b>198</b>	<b>91</b>

	Exercice N	Exercice N-1
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	964	930
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	-10922	-16377
<b>Produits exceptionnels :</b>		
Sur opérations de gestion	8126	531
Sur opérations en capital	38657	23773
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>TOTAL VII</b>	<b>46783</b>	<b>24304</b>
<b>Charges exceptionnelles :</b>		
Sur opérations de gestion	1111	505
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Variation de stock (d)		
<b>TOTAL VIII</b>	<b>1111</b>	<b>505</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>45672</b>	<b>23799</b>
<b>Impôts sur les sociétés (IX)</b>	<b>32</b>	<b>38</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>573450</b>	<b>539430</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>538732</b>	<b>532047</b>
<b><u>SOLDE INTERMEDIAIRE</u></b>	<b>34718</b>	<b>7383</b>
+ report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- engagements à réaliser sur ressources affectées		
<b><u>Excédent ou déficit</u></b>	<b>34718</b>	<b>7383</b>
Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
<b><u>Evaluation des contributions volontaires en nature</u></b> (déjà compris dans les charges et produits)		
<b><u>Produits</u></b>		
Bénévolat		
Prestations en nature	131510	194395
Dons en nature		
<b>Total</b>	<b>131510</b>	<b>194395</b>
<b><u>Charges</u></b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	131510	194395
Personnel bénévole		
<b>Total</b>	<b>131510</b>	<b>194395</b>
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(a) à inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) stock final moins stock initial = montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(c) y compris droits de douane		
(d) stock initial moins stock final = montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(e) y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		

**ASS. ECOLE DE VOILE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/09/2018 au 31/08/2019

	Du 01/09/18 au 31/08/19	Du 01/09/17 au 31/08/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises	462	377	85	22,55
Production vendue (biens et services)	497 870	500 544	-2 674	-0,53
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	22 191	10 131	12 059	119,03
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)	4 984	3 054	1 930	63,19
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>525 506</b>	<b>514 106</b>	<b>11 400</b>	<b>2,22</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises	224	503	-279	-55,44
Variation de stocks de marchandises				
Achats de matières premières et fournitures				
Variation de stocks de matières premières et fournitures				
Achats d'autres d'approvisionnements				
Variation de stocks d'approvisionnements				
Autres achats et charges externes	179 216	145 153	34 063	23,47
Impôts, taxes et versements assimilés	3 657	2 620	1 037	39,59
Salaires et traitements	266 554	309 507	-42 953	-13,88
Charges sociales	35 525	38 250	-2 724	-7,12
Dotations aux amortissements et dépréciations				
sur immobilisations : dotations aux amortissements	52 203	35 365	16 839	47,61
sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges	11	16	-5	-32,42
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>537 391</b>	<b>531 413</b>	<b>5 978</b>	<b>1,12</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-11 885</b>	<b>-17 307</b>	<b>5 422</b>	<b>31,33</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 161	1 020	141	13,81
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>1 161</b>	<b>1 020</b>	<b>141</b>	<b>13,81</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	198	91	107	117,74
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	<b>198</b>	<b>91</b>	<b>107</b>	<b>117,74</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>964</b>	<b>930</b>	<b>34</b>	<b>3,65</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				



**ASS. ECOLE DE VOILE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/09/2018 au 31/08/2019

	Du 01/09/18 au 31/08/19	Du 01/09/17 au 31/08/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Sur opérations de gestion	8 126	531	7 595	
Sur opérations en capital	38 657	23 773	14 884	62,61
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>46 783</b>	<b>24 304</b>	<b>22 479</b>	<b>92,49</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	1 111	505		
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>1 111</b>	<b>505</b>	<b>606</b>	<b>119,95</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>45 672</b>	<b>23 799</b>	<b>21 873</b>	<b>91,91</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>32</b>	<b>38</b>	<b>-6</b>	<b>-15,79</b>
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>34 718</b>	<b>7 383</b>	<b>27 335</b>	<b>370,24</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>				
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>573 450</b>	<b>539 430</b>	<b>34 020</b>	<b>6,31</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>538 732</b>	<b>532 047</b>	<b>6 685</b>	<b>1,26</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>34 718</b>	<b>7 383</b>	<b>27 335</b>	<b>370,24</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL PRODUITS</b>				
<b>CHARGES</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL CHARGES</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>34 718</b>	<b>7 383</b>	<b>27 335</b>	<b>370</b>